
Zápis PR24 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 1/4 - 

z jednání 24. schůze prezidia ČSTS dne 18. 3. 2007 v Jesenici 
 

Přítomni:  Odstrčil (Pr - 115), Barnat (Vpr – 57), Filgas (D01 – 371), Kojetín (D02 –  338), Krejčík  (D04 - 105), 
Pecina  (D05 – 88), Barnat - plná moc (D06 – 115), Bureš (D07 – 185), Němeček (D08 – 125), Kroupa - plná moc (D09 
- 146), Mokříš (D10 - 36), Siegel (D11 - 284), ? (D13 – 242), Felcman (D14 – 153, VOP), Heller (VSO), Novotný 
(VOV), Dvořák (DR). 

Nepřítomni: Řeřábek (D03 – 145), Mrázek (D12 – 91). 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Soutěžní komise 
2.2.2. Oblast vzdělávání 
2.2.3. Komise rozhodčích 
3. Zpráva o činnosti VR za rok 2006 
4. Předběžná zpráva o hospodaření za rok 2006 
5. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2008 a IDSF roku 2009 
6. Úpravy dokumentů 
6.1. OŘ B4 - Poroty pro MČR a IDSF 
6.2. D02 - návrh úprav Stanov 
7. Různé 
7.1. Čestné členství 
7.2. Informace o vzniku IPDSC 
7.3. Příspěvek družstvu Prahy na soutěž hlavních měst v Moskvě, 6.4.2007 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 

� Zápisy VR23 

� Zpráva o činnosti VR v roce 2006 

� Podmínky výběrového řízení na akce  roku 2008 a IDSF 2009 

� Návrh D05 na částečné nominace porot 

2. Ověřovatelem hlasování byl  zvolen L. Siegel (hl.č.1 – 1111N11111111NN1 - 100/0/0) 

3. Program jednání dle pozvánky byl doplněn o body 6.2 a 7.3 a schválen (hl.č.2 - 1111N11111111NN1 - 100/0/0). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. KONTROLA ÚKOL Ů 

UPR21-01 Prezidium ukládá reagovat na nedodání oficielních ocenění IDSF na akcích MEU-10T a MsE-ST,LA 2006 

Dle odpovědi sportovního ředitele IDSF neplánovalo žádné oficielní ceny na subkontinentální mistrovství a 
poháry. Náš požadavek zařadí do programu AGM IDSF 2007. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UPR21-02 Blahopřejný dopis úspěšným reprezentantům (Bartůňkovi a Dvořák – Šilhánová) včetně zveřejnění na 
webu.  Úkol (Barnat) splněn. 

UPR21-03 Dořešení MČR dr.2006. Nezaplacené platby za služby, které zajišťovali členové ČSTS, byly uhrazeny. Úkol 
(Barnat) splněn. 

UPR21-04 Návrh opatření pro zajištění MČR dr.2007. MČR družstev je zajištěno na úůvodním místě, ale jinými 
pořadateli (viz zápis VR23). Úkol (Heller) splněn. 



Zápis PR24 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 2/4 - 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR22 (na PR21 ústní informace), VR23, VR24 a ústní informace o 
jednání VR25 (hl.č.8 - 1111NN1111111NN1 - 100/0/0) s tím, že 

• prezidium dle Stanov čl.17, bod 1 svolává VH divizí a ukládá VR svolat VH divizí ve smyslu Stanov čl.17, 
bod 2. Současně ukládá představenstvům divizí připravit podmínky pro jednání VH a zajistit rozeslání 
pozvánek na VH (hl.č.3 -  1111N1111X111NN1 - 94,1/0/5,9). 

UPR24-01a Svolání VH divizí 
Z: Barnat 
T: ihned 

UPR24-01b Svolání VH divizí - zajištění podmínek pro jednání a rozeslání pozvánek 
Z: předsedové představenstev divizí 
T: ihned 

• doložit k žádosti o soutěž IDSF Open pro Hradec Králové Open doklad o zajištění prostor pro konání soutěže 
(hl.č.4 - 1111N11111111NN1 - 100/0/0) 

• jmenuje Tomáše Hudečka lektorem pro předmět Technika ST tanců (hl.č.5 - 1N11N1XN11111NN1 - 
95,5/0/4,5) 

• ukládá VOP navrhnout řešení situace okolo nominování porotců na školení porotců IDSF - žádný porotce již 
podmínky nesplňuje a není možno momentálně nikoho nominovat (hl.č.6 - 1111NX1111111NN1 - 95/0/5) 

UPR24-02 řešení nominací nových porotců na školení porot IDSF 
Z: Felcman 
T: PR25 

• prezidium bere na vědomí převzetí pravidel IDSF o reklamě na soutěžích (hl.č. 7 - 1111N11111111NN1 - 
100/0/0) 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu VSK o činnosti SK v uplynulém období a ukládá VSK dopracovat pravidla pro 
starty ve vyšších kategorií až do oblasti TL, MČR a NRT (hl.č.9 - 1111N11111111NN1 - 100/0/0). 

UPR24-03 dopracování rozhodnutí o startu ve vyšších kategoriích do úrovně TL, MČR a NRT 
Z: Heller 
T: PR25 

2.2.2. Oblast vzdělávání 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti vzdělávání o činnosti v uplynulém období (hl.č.10 - 
1111N11111111NN1 - 100/0/0). 

2.2.3. Komise rozhodčích 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti porotců  o činnosti komise rozhodčích v uplynulém období 
(hl.č.11 - 1111N11111111NN1 - 100/0/0). 

3. ZPRÁVA O ČINNOSTI VR ZA ROK 2006 

Prezidium schválilo Zprávu o činnosti VR za rok 2006 - viz příloha č.1 a ve smyslu Stanov, čl.15, bod 9a) udělilo VR 
absolutorium (hl.č.12 - 1111N11111111NN1 - 100/0/0), tzn. VR pokračuje ve své činnosti  v dalším období. 

4. PŘEDBĚŽNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2006 

Prezidium schválilo ústně přednesenou předběžnou zprávou o hospodaření za rok 2006 (hl.č. 13 -1111N11111X11NN1 
- 93,1/0/6,9). Závěrečná zpráva, která bude doknčena pro daňové přiznání a projde kontrolou daňového poradce bude 
předložena na dalším tzasedání prezidia. 



Zápis PR24 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 3/4 - 

5. PODMÍNKY VÝB ĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2008 A IDSF ROKU 2009 

Po diskusi předloženého dokumentu VR doplnila svůj návrh v těchto bodech: 

• 1.1 MČR - možné termíny - IDSF zveřejnilo kalendář akcí na rok 2008 a vzhledem k termínům titulárních 
soutěží IDSF se mění termíny MČR ST na únor 2008, MČR LA na leden 2008 a MČR 10T na březen 2008. 

• 1.2. MČR Minimální podmínky - použití parketové nebo palubové podlahy (na návrh D11) 

• 1.2. MČR Minimální podmínky - zajištění přístupu akreditovaným trenérům s licencí ČSTS do vyhrazených 
prostor v blízkosti soutěžního parketu 

• 2.1.1 TLD - počet soutěží max. 10 

• 2.1.2 TLJaM - počet soutěží max.6 

• 2.1.3 TLS - počet soutěží max.6 

• 2.2 TL - Minimální požadavky - ceny pro páry, u TLD jako finanční ve výši 1.místo - 2.000,-/2.místo - 1.500,-
/3.místo - 1.000,- Kč 

• 3.2 pA - Minimální požadavky - velikost parketu min. 12x16m  (na návrh D10) 

Pro předkládání protinávrhů prezident, jako předsedající zasedání prezidia rozhodl, že nejdříve se bude hlasovat o 
protinávrzích a pokud budou přijaty nahradí pro závěrečné celkové hlasování znění předložené VR. 

Jednotlivé protinávrhy byly projednány  takto: 

• D10: 1.2 MČR - minimální požadavky - cestovní náklady porotců a funkcionářů - paušálem ve výši 1.000,- Kč 
- neschváleno (hl.č.14 - 0N00N00N00X10NN0 - 1,8/90,6/7,5) 

• D04: 2.2 TL - minimální požadavky - finanční ceny TLD ve výši 1.500,-/1.000,-/500,- Kč - neschváleno 
(hl.č.15 - 0N00N11N000X0NN0 - 9,9/88,2/1,8) 

• D04: 3.2 pA - minimální požadavky - velikost parketu 10x14m - neschváleno (hl.č.16 - 0N00N10N00000NN0 
- 5,4/94,6/0) 

• D05: nominovat porotce na soutěže TL a pA - neschváleno (hl.č.17 - 0N00N01N001X1NN0 - 26,6/71,5/1,8) 

Poté byl dokument ve znění dle přílohy č.2 schválen (hl.č.18 - 1N11NX1N11111NN1 - 94,6/0/5,4) 

6. ÚPRAVY DOKUMENT Ů 

6.1. OŘ B4 - POROTY PRO MČR A IDSF 

Prezidium schválilo (hl.č.19 - 1N11N11N11111NN1 - 75/0/0/25) tuto úpravu textu bodu 3.c), jehož nové znění bude: 

" 

Průběžné vzdělávání – účast na jedné vzdělávací akci v zahraničí v období 2 let v uplynulém období. Za uplynulé 
období se považuje období dvou let před měsícem jmenování dle ust.1. Uznávány jsou tyto vzdělávací akce:  

- zahraniční kongresy porotců a trenérů : IDSF, BDF, BDFI, DTV, FDSR a SZTŠ  

- akce vyhlášené před začátkem kalendářního roku (ve kterém se konají) vedoucím oblasti porotců 

" 

6.2. D02 - NÁVRH ÚPRAV STANOV 

D02 podala návrh, aby kandidátky do voleb prezidenta a viceprezidenta, které se provádí na VS byly uzavřeny 40 dní 
před dnem, ve kterém se koná VS. Tento návrh je v rozporu s Volebním řádem §1, bod 3. Protože dle Stanov, čl.9, bod 
3b) je Volební řád dokument úrovně 2, tj. jeho změny jsou ve výhradní pravomoci VS, prezidium nemůže tuto úpravu 
Volebního řádu řešit.  

Divize 02, 04, 09, 10 a 11 požádali o svolání mimořádného VS, které bude řešit úpravu Volebního řádu v uvedeném 
smyslu. Na základě tohoto požadavku prezidium ve smyslu Stanov, čl.14, bod 4 schválilo svolání mimořádného VS s 
náplní dle výše uvedného na 3.6.2007 do Brna před jednáním PR25 (hl.č.20 - 1NX1N10N11111NN1 - 76,4/4,5/19,1). 

 



Zápis PR24 
Volební období 10/2003 – 2007  

 

- 4/4 - 

7. RŮZNÉ 

7.1. ČESTNÉ ČLENSTVÍ 

Prezidium rozhodlo, že projednávání čestného členství se bude provádět na podzimním zasedání prezidia (hl.č. 20 - 
1N11N11N11111NN1 - 100/0/0). 

7.2. INFORMACE O VZNIKU IPDSC  

Prezident podal informaci o jednání, které se konalo v Římě v listopadu 2006. Na jednání se řešila přípravu vzniku nové 
profesionální organizace International Professional DanceSport Council (IPDSC), kgterá bude spolupracovat s IDSF. 
Do přípravných komisí byli zvoleni P.Odstrčil (komise pro stanovy) a L. Novotný (komise pro páry). 

7.3. PŘÍSPĚVEK DRUŽSTVU PRAHY NA SOUT ĚŽ HLAVNÍCH M ĚST V MOSKVĚ, 6.4.2007 

Prezidium schválilo mimořádný příspěvek na prestižní soutěž týmů (Do-ST, LA, Ml. - ST,LA, kapitán) hlavních měst, 
která se koná 6.4.2007 v Moskvě ve výši 30.000,- Kč (hl.č. 21 - 1N11N11N11111NN1 - 100/0/0). Příspěvek na tuto 
akci poskytne i D01. Páry se zúčastní i dalších soutěží - IDSF IO LA a IDSF GS ST. 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti VR v roce 2006 

2. Podmínky výběrového řízení na akce roku 2008 a IDSF 2009 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno ve 14:30. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Návrh D02 (Kojetín) 

A4. Návrh D05 (Pecina) 

A5. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A6. Plné moci: Barnat, Novotný, Kroupa 

A7. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
� sekretariát (archiv) 
� členové PR,VR 
� předseda DR 
� předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
� TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
� webmaster – zveřejnit plné znění zápisu  

 


